
OPINIA NR .... [J /7:9.?.'Z ................. . 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA . . l? ... . Y�h-:0. ... .?�t!". ...... . 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości i zasad 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub 
dziecięcy lub zatrudniajqcych dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów 

prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w 
roku kalendarzawym 2023 - druk nr 2946. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XL VIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: 
Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały Rady Miasta Krakowa, wniesiony 

przez Klub Radnych Platforma - Koalicja Obywatelska, w sprawie ·wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub 
dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ·w roku kalendarzowym 
2023 - druk nr 2946. 

UZASADNIENIE 

Przedmiotowy projekt uchwały wpisuje się w realizowaną przez Gminę Miejską 
Kraków politykę wspierania krakowskich rodzin w zapewnianiu opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 oraz rozwoju instytucjonalnych miejsc opieki nad tymi dziećmi, stąd też projekt 

opiniuje się pozytywnie. 

Jednocześnie z doświadczenia realizacji uchwał w tym zakresie wynika konieczność 

wprowadzenia uregulowa11, na poziomie uchwały, dotyczących sytuacji, w której dziecko 

zapisane jest do więcej niż jednej placówki opieki. 

Uregulowania w powyższym zakresie oraz propozycja zmiany wysokości dotacji do 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w 2023 r. ujęte zostały w projekcie uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów 
oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek, na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, w roku kalendarzowym 2023 (projekt Prezydenta Miasta Krakowa) 

- druk nr 2951. 

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie z uwagami projekt uchwały Rady 

Miasta Krakowa według druku nr 2946. 


